
ZARZĄDZENIE NR 198/2024 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY NAKŁO NAD NOTECIĄ 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nakło nad 
Notecią na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku poz. 609 z późn. zm.), art. 211, 
212, 222, 235-237 i 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 z późn. zm.), art. 111 pkt 1 i 3 
ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2024 roku, 
poz. 167 z późn. zm.) oraz § 12 pkt 3, 6 i 7 Uchwały LXXVI/1415/2023 Rady 
Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Nakło nad Notecią na rok 2024 z późniejszymi zmianami, 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr LXXVI/1415/2023 Rady Miejskiej w Nakle nad 
Notecią z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nakło 
nad Notecią na rok 2023 zmienioną Uchwałą Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią 
Nr LXXVII/1477/2024 z dnia 25 stycznia 2024 r., Nr LXXVIII/1501/2024 z dnia 
29 lutego 2024 r., Nr LXXIX/1524/2024 z dnia 21 marca 2024 r, Nr I/8/2024 
z dnia 7 maja 2024, Nr II/15/2024 z dnia 13 czerwca 2024 r.; Zarządzeniami 
Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią Nr 52/2024 z dnia 5 marca 
2024 r., Nr 58/2024 z dnia 18 marca 2024 r., Nr 63/2024 z dnia 29 marca 
2024 r., Nr 67/2024 z dnia 5 kwietnia 2024 r., Nr 89/2024 z dnia 25 kwietnia 
2024 r., Nr 118/2024 z dnia 28 maja 2024 r., Nr 128/2024 z dnia 4 czerwca 
2024 r., Nr 151/2024 z dnia 28 czerwca 2024 r., Nr 172/2024 z dnia 10 lipca 
2024 r., Nr 183/2024 z dnia 26 lipca 2024 r., Nr 191/2024 z dnia 13 sierpnia 
2024 r.; w taki sposób że: 

1. § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok 
w wysokości 225.384.282,53 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 178.982.559,64 zł, z tego: 

a) wydatki jednostek budżetowych w wysokości 129.870.929,77 zł, 
w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 
75.795.091,68 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36BA9C0B-73DB-4F95-9373-C34D83AA8D9A. Podpisany Strona 1



- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 
54.075.838,09 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w wysokości 19.286.950,00 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 23.390.130,47 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części 
związanej z realizacją zadań gminy w wysokości 484.549,40 zł, 

e) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji w wysokości 0,00 zł, 

f) obsługa długu gminy w wysokości 5.950.000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 46.401.722,89 zł, z tego: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 39.180.914,89 zł, 
w tym: 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 
w części związanej z realizacją zadań gminy w wysokości 
5.822.082,35 zł, 

b) zakup i objęcie akcji i udziałów w wysokości 7.220.808,00 zł. 

2. Określa się: 

1) Wydatki majątkowe w 2024 roku zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
uchwały budżetowej, 

2) Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 
z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w wysokości 
6.306.631,75 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 15 do uchwały budżetowej”. 

2. W załączniku  Nr 3 „Wydatki budżetu Gminy Nakło nad Notecią na 
2024 rok”,  wprowadza się zmiany określone w załączniku do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Deficyt budżetu w kwocie 16.381.882,22 zł zostanie sfinansowany 
przychodami z tytułu emisji obligacji komunalnych w wysokości 
10.000.000,00 zł, przychodami z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy w wysokości 2.323.603,14 zł, 
oraz przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w wysokości 4.058.279,08 zł”. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta i Gminy Nakło 
nad Notecią. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36BA9C0B-73DB-4F95-9373-C34D83AA8D9A. Podpisany Strona 2



§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta 
i Gminy 

 
 

Sławomir Napierała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36BA9C0B-73DB-4F95-9373-C34D83AA8D9A. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie 

 

Na wniosek Dyrektora Wydziału Finansowo Budżetowego dokonano przeniesienia 

planowanych wydatków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach działu 750 

– „Administracja Publiczna”, rozdziału 75095 – „Pozostał działalność”, zwiększając plan  

wydatków w § 4530 – „Podatek od towarów i usług (VAT)” o kwotę 150.000,00 zł.  

Stosownego zmniejszenia planu wydatków dokonano w § 4300 – „Zakup usług pozostałych”. 

 

W wyniku dokonanych zmian plany dochodów budżetowych oraz wydatków budżetowych 

ogółem pozostały na niezmienionym poziomie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36BA9C0B-73DB-4F95-9373-C34D83AA8D9A. Podpisany Strona 1



Wydatki budżetu Gminy Nakło nad Notecią na 2024 rok

Załącznik
do Zarządzenia Burmistrza Nr 198/2024
z dnia 26 sierpnia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 23 131 155,21 0,00 23 131 155,21

75095 Pozostała działalność 2 336 294,99 0,00 2 336 294,99

4300 Zakup usług pozostałych 1 189 839,60 -150 000,00 1 039 839,60

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 350 000,00 150 000,00 500 000,00

Razem: 225 384 282,53 0,00 225 384 282,53

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36BA9C0B-73DB-4F95-9373-C34D83AA8D9A. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 1 Litera f

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (3)

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2



	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie
	Zalacznik 1



